De antląuls Capitanei libris.
Qvoniam autem ad hanc ipsam constitutionem 

movebamur jacturis et injurijs subditis nostris 
ob carentiam librorum eorundem annis superio- 
ribus contingentibus, idcirco licet omnis consti
tutio communiter ad futura referatur, tamen quia 
libri Capitaneorum [praeteritorum continent ut 
verisimile est non privatam successorum Capi
taneorum illorum praeteritorum sed communem 
necessitatem, idcirco promittimus, volumus et de- 
bemus omnes et singulos libros etiam yetustio- 
res quoscunque ubicunque apud quoslibet subdi
tos nostros spirituales et Saeculares cujuscunque 
status et conditionis existentes intellexerimus es
se, auctoritate Regia nostra rehabere mandare- 
que et efficere eosdem praeteritorum Capitaneo
rum tam cedentium et decedentium, quam alio- 
rum yiyentium reponi in cista vel eistis specia- 
libus, quae cum eisdem libris in praetorijs ci- 
yitatum observabuntur fidcliter, sub tribus cla- 
yibus praedictis videlicet Palatini et Judicis Ter
rae illius ac Capitanei pro tempore existentis. 
Quae tandem cistae et libri apeliantur in termi
nis Judiciorum Terrestrium et literae ex eisdem 
sub titulo et sigillo ejusdem pro tempore cxi- 
stentis Capitanei quibuslibet petentibus extradan- 
tur. Pro quibus praeteritorum Capitaneorum li
teris ipsi pro tempore existentes non aliter sa- 
laria praesumant exigere, quam exigi consveve- 
runt pro actibus coram eis gestis atque scriptis, 
id autem et quidquid praesentibus et alijs his 
insertis et non insertis Regni statutis sancitum 
est, ad futuros yolumus eventus referri.

ALBERTUS REX CONFIRMATIONEM SUAM SCRirSIT

ET PRIYILEGIUM DEDŁT SUPER OMNIBUS INSTI- 

TUTIS REGNI.

Postremovero ut praesentium institutorum con- 
firmationisque et successionis nostrorum series 
robur obtineat perpetuae firmitatis, nec ullo un- 
quam tempore per Nos et Successores nostros in 
aliqua sui parte quomodolibet valeat in irritum 
reyocari, tam praesentia instituta nostra confir- 
mationem antiquorum coutinentia, quam alia an- 
tiquiora universa per divos olim Praedecessores 
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tibus etiam non inserta in omnibus passibus, ca- 
pitulis, articulis, punctis et clausulis approba- 
mus nostra praesentia decernen: perpetuo vali- 
tura, illa vero universa antiquiora confirmantes, 
roborantes et ratificantes quatenus perennis fir
mitatis vim obtineant. Super quibus tam novis 
praesentibus nostris, quam antiquioribus confir- 
matis, nostras privilegiales praesentes literas pen- 
dentis retrorsum a dorso sigilli nostri munimi- 
ne roboratas, de certa scientia nostra dedimus 
et concessimus per manus Reverendi in Christo 
Patris Domini Creslai de Kurozwanki Episco
pi Vladislaviensis et Cancellarij Regni nostri 
Nobis sincere dilecti Petricoriae in Conventio- 
ne Generali, anno Domini millesimo quadrigen-
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PROCERES LITHVANLE
CONFIRMANT

VETEREM SOCIETATEM MAGNI DUCATUS ADJUNCTI 

REGNO POLONIAE.

In "Nominę Domini, Amen.

Ne gęsta aetatis nostrae tempus et vetustas 
aboleret, inventum est ut ad memoriam poste- 
ritatis literarum apicibus, et testium annotatione 
deducantur. Proinde Nos Praelati, Barones, et 
universitas terrigenarum Magni Ducatus Lithya
niae, yidelicet Albertus Vilnen: Joannes Luceo- 
rien: Martinus Mednicen: Ecclesiarum Dei gra
tia Episcopi, Nicolaus Radziwiłowicz Palatinus 
Vilnen: et Magni Ducatus Cancellarius, Dux 
Alexander JuYgiewicz de Ilolschani Castcllanus 
Vilnen: et Capitaneus Grodnen: Joannes Jur- 
giewicz de Zabrzcżc Palatinus Trocen: ac Su- 
premus Magni Ducatus Mareschalcus, Stanislaus 
Janowicz Castellanus Trocensis et Capitaneus 
Terrae Samogitarum, Gregorius Paczowicz Po- 
łocen: Gregorius Oscikowicz Curiae Mareschal
cus, et in Merecz, Nicolaus Nicolai Radziwiło
wicz Pincerna Ducalis et in Bielsko, Jacobus 
Dowoynowicz, Drohicen: Stanislaus Potrasko- 
wicz Liden: Joannes Lithaor Nowogroden: Sta- 
•nislaus Michael Potkowicz: Bresten: Albertus 
Janowicz Vexillifer et Cavnen, Nekrąsch Wo- 
łotkowicz in Bełzica, Petrus Radziwiłowicz Suc- 
cąmerarius et in Eixiski Niemira Grzymalicz 
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orgitis Montontowicz, Alcxander Motigordowicz 
Capitanei Mareschalci- et.Tenutarij. Significamus 
tenore praesentium quibus expedit universis, quo- 
modo licet uniones et foedera inter haec Domi
nia yidelicet Regnum Poloniae et Magnum Du- 
catum Lithyaniae Terrasque eisdem subjectas a 
temporibus longe retroactis sub Rege Poloniae 
Vladislao alias Jagello, et sub Magno Duce Li
thyaniae Alexandro alias Vitowdo inita et con- 
stituta hucusque inyiolate serventur. Postquam 
vero Serenissimi Principes Domini nostri gra- 
tiosissimi super ipsa dominia, in Regem Polo
niae Serenissimus Dominus Joannes Albertus, 
in Magnum vero Ducem Lithyaniae Serenissi
mus Dominus Alexander, Domini nostri gratio- 
sissimi Diyina dispositione assumpti sunt, pla- 
cuit Praelatis, Baronibus, et Nobilibus Regni 
Poloniae Fratribus nostris, similiter ipsi Nobi
les jam defacto fecerunt, et per nostras novas 
literas inscriptiones antecessorum nostrorum su
per hujusmodi foederibus confirmaremus, qua- 
rum quidem literarum yerbum de verbo tenor 
sequitur et est talis.

In Nomine Domini, Amen.
Ad perpetuam rei memoriam. Sator rerum 

omnium, cujus oculus penetrat universa et scien
tia nunquam extingvitur in rebus humanis, quas 
oblivionis caducis momentis constat subjacere, 
ut memoria earum remaneatT apices literarum,